284
DOM/ES - Edição Nº2.847

quarta-feira, 17 de Setembro de 2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
118/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0041

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando
AQUISIÇÃO DE MESA DE GRANITO MEDINDO
2,00 X 1,00, COM 2 PÉS E ACABAMENTO DUPLO
DESTINADO À SALA DOS PROFESSORES,
conforme disposto no Aviso de Dispensa, disponível no
site da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 17/09/2025 até o dia 18/09/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário das 08h às 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 16 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1633419

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
120/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0045

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando AQUISIÇÃO DE PAPEL A4, conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 17/09/2025 até o dia 19/09/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário das 08h às 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 16 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1633472

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
119/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500002.09.0013

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA
OS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
GUAÇUÍ-ES, conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 08h até as 16h do dia 17/09/2025
até o dia 18/09/2025, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário das 08h às 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 16 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1633546

Suspensão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.01.0006

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público para conhecimento dos
interessados, de acordo com as disposições da
Lei 14.133/21 e demais legislações correlatas a
SUSPENSÃO do referido Pregão, para análise do
Edital e do Termo de Referência, agendado para o
dia 19/09/2025, às 09h, visando a contratação
de empresa para fornecimento de sistemas
informatizados de Gestão Pública Integrada,
englobando cessão do direito de uso, instalação,
implantação, treinamento, customização, migração,
adequação, suporte técnico, atualização tecnológica
e assistência técnica dos sistemas informatizados de
Gestão Pública Integrada, solicitado pela Secretaria
Municipal de Gestão Administrativa e Recursos
Humanos. Maiores informações poderão ser obtidas
por meio do site oficial - www.guacui.es.gov.br ou
com a Comissão Permanente de Licitação no horário
de 08h as 11h e das 13h às 17h ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 16 de setembro de 2025.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 1633109